
Отдел образования 

администрации Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края 

 

Приказ 
 

10.06.2022 г.                                 с.Тюхтет     № 52  о/д 

 

О создании рабочей группы по разработке познавательных маршрутов 

 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» и  Постановлением 

администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020 

года №04-п  ««О переименовании Отдела образования администрации Тюхтетского 

района Красноярского края и об утверждении Положения об отделе образования 

администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края»,  в целях 

реализации подпунктов «а», «б» пункта 3 перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 24.09.2021 № Пр-1806, в Красноярском крае начата работа по созданию 

культурно-познавательных маршрутов для ознакомления обучающихся с историей, 

культурой, традициями, природой Красноярского края (муниципалитета), а также лицами, 

внесшими весомый вклад в их развитие,   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать рабочую группу по разработке познавательных маршрутов Тюхтетского 

муниципального округа согласно Приложения. 

2.Руководителю рабочей группы методисту отдела образования Подземельной 

А.В.: 

2.1.Провести заседание рабочей группы 14.06.2022 в 10.00. 

2.2.Разработать план мероприятий (дорожную карту) по разработке 

познавательных маршрутов на территории округа. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                          Е.В. Студенова                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение к приказу отдела образования  

от 10.06.2022 №52 о/д 

 

Состав рабочей группы 

 

 

Подземельная  

Анна Васильевна 

Методист отдела образования, 

руководитель рабочей группы 

 

Демко  

Марина Леонидовна 

 

Зам.директора по ВР МБОУ «Тюхтетская 

СШ №2», член рабочей группы 

 

Булович 

Клавдия Ивановна 

 

Педагог дополнительного образования 

МБОУ ДО «ЦВР», член рабочей группы 

 

Сионберг 

Татьяна Леонидовна 

 

Главный специалист отдела культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Тюхтетского 

муниципального округа, член рабочей 

группы (по согласованию) 

 


